
PIANIFICAZIONE URBANA E TERRITORIALE   Cod. 7
Servizio Pianificazione Urbana e Territoriale 

DETERMINAZIONE N.       1100 del  27/07/2020

 

Oggetto:

BANDO PER LA CONCESSIONE DI  UN CONTRIBUTO COMUNALE 
PER IL RECUPERO DELLE FACCIATE DEGLI EDIFICI ESISTENTI – 
ANNO  2020-  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  DOMANDE 
PERVENUTE ENTRO IL 10.06.2020 E IMPEGNO DI €  11.152,08 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  PIANIFICAZIONE URBANA E 
TERRITORIALE 

 
Richiamata la determina del sottoscritto Dirigente n. 646 del 20.05.2020 che ha approvato il 
“bando per la concessione di un contributo comunale per il recupero delle facciate degli 
edifici esistenti – anno 2020” con relativa modulistica, redatto sulla base del “Regolamento 
per la concessione di contributo comunale per il recupero delle facciate degli edifici esistenti” 
approvato con D.C.C. n. 58 del 18.12.2019.

Dato atto che il bando 

-  è stato pubblicato a partire dal 21.05.2020 all'Albo Pretorio e sul sito internet del Comune;

- prevedeva la scadenza del 30.06.2020 per la presentazione delle domande, secondo le 
modalità ivi indicate, prorogata al 31.07.2020 con propria determina n. 918 del 30.06.2020.

Ricordato che in base al bando

- le domande relative ad edifici in centro storico giudicate ammissibili,  saranno inserite in 
graduatoria sulla base del criterio cronologico di presentazione dell'istanza;

- le domande relative ad edifici non compresi nel centro storico saranno inserite in un elenco 
di riserva secondo lo stesso criterio cronologico e saranno soddisfatte in caso di economie 
alla chiusura del bando;

-  le  domande pervenute al  protocollo  saranno raggruppate  alla  scadenza intermedia  del 
10.06.2020 e a quella finale: lo Sportello Unico per l'Edilizia procederà all'istruttoria  entro i 
successivi  30  gg.,  da  ogni  singola  scadenza,  fatta  salva  richiesta  di  integrazione  e 
chiarimenti;

-  i  contributi  saranno  assegnati  in  base  alla  graduatoria  stilata  sino  ad  esaurimento
dei  fondi  stanziati  per  l'anno  di  riferimento,  fatti  salvi  eventuali  integrazioni  o  rinunce  o 
recupero di fondi. L’assegnazione del contributo sarà formalmente comunicata ai beneficiari. 

Dato atto che entro la  prima scadenza del  10.06.2020 sono pervenute n.  7 domande di 
contributo per edifici siti nel centro storico e n. 6 domande di contributo per edifici siti fuori dal 
centro storico. 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale)

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 3

1/
07

/2
02

0
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

R
ob

er
to

 M
ar

tin
ot

ti



Esperita nei termini previsti dal bando, l'istruttoria delle domande riferite ad edifici in centro 
storico e  pervenute le integrazioni documentali richieste, agli atti.

Ritenuto

- di approvare la graduatoria delle domande ammesse al contributo per edifici siti nel centro 
storico, pervenute entro la prima scadenza del 10.06.2020 per una somma complessiva € 
11.152,08,  allegato  A) alla  presente  determinazione  per  costituirne  parte  integrante  e 
sostanziale;

- di impegnare la somma di €  11.152,08 da ripartirsi tra i beneficiari indicati nella graduatoria 
allegato A);

- di rinviare la stesura dell'elenco di riserva delle domande relative ad edifici fuori dal centro 
storico, all'approvazione della graduatoria finale a conclusione dell'istruttoria che si svolgerà 
dopo la scadenza del 31.07.2020.

Ricordato infine che in base al bando, i contributi saranno erogati ai beneficiari a condizione 
che sia comunicata la fine lavori con le modalità ivi indicate e non sia riscontrata falsità nelle 
dichiarazioni rese dal richiedente.

Visto il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  enti  locali  approvato con D.Lgs.  n.267 del 
18/08/2000

Visto il D.Lgs 118/11 e s.m.i. e D.Lgs.126/14

Viste:

la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 04/03/2020 con la quale è stato approvato 
il DUP 2020/2022;
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 04/03/2020 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione 2020/2022;

la Deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 10/03/2020 con la quale è stato approvato il  
Piano Esecutivo di gestione per l’esercizio 2020.

Dato atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti  di cassa e con le regole segnatamente rispetto degli  equilibri  finali  (patto di 
stabilità), ai sensi dell'art. 183 del TUEL;

Dato atto che il responsabile del Procedimento è l'Arch. Giuseppe Volpe.

Tutto ciò premesso
D E T E R M I N A

1.  di  approvare  la  graduatoria  delle  domande  ammesse  al contributo  comunale  per  il 
recupero delle  facciate  degli  edifici  siti  nel  centro storico  di  cui  al  bando del  21.5.2020, 
pervenute entro la prima scadenza del 10.06.2020, per una somma complessiva € 11.152,08 
allegato A), alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

2. di procedere alla pubblicazione della graduatoria mediante affissione all'Albo Pretorio del 
Comune nonché inserimento sul sito Internet del Comune, per 30 gg. consecutivi;

3. di comunicare l'assegnazione del contributo ai  soggetti beneficiari;

4. di rinviare la stesura dell'elenco di riserva delle domande relative ad edifici fuori dal centro 
storico, all'approvazione della graduatoria finale, a conclusione dell'istruttoria che si svolgerà 
dopo la scadenza del 31.07.2020;

5. di impegnare la spesa complessiva di €. 11.152,08 a titolo di contributo comunale per il 
recupero delle facciate degli edifici siti nel centro storico di cui al bando indicato in premessa, 



a  favore  dei  beneficiari  ed  in  base  alle  rispettive  quote,  il  tutto  meglio  indicato  nella 
graduatoria allegato A); 

6. di imputare la somma sopra indicata alla Missione 08, Programma 01 del Bilancio 2020 – 
Capitolo 3383.000.07: ”trasferimenti in conto capitale per rifacimento facciate edifici” - Cod. 
Meccanografico 0801203;

7. di dare atto che si provvederà con successivi atti di liquidazione delle somme ai rispettivi 
beneficiari secondo quanto indicato dal bando e riportato in premessa; 

8. di dare atto che la spesa è finanziata con oneri di urbanizzazione ; 

9. di dare atto che si tratta di una spesa non ricorrente;

10.  di  dare  atto  di  aver  accertato  preventivamente  che  il  presente  impegno di  spesa  è 
compatibile con le disponibilità di cassa e con le regole di finanza segnatamente al rispetto 
degli equilibri finali, ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L.;

11. di dare atto che la presente determinazione

- è esecutiva dal  momento dell’apposizione del  visto di  regolarità  contabile  attestante la 
copertura finanziaria;

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

Addì,  27/07/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 Pianificazione Urbana e Territoriale

  MARTINOTTI ROBERTO / ArubaPEC S.p.A.

► Responsabile del procedimento: Volpe Giuseppe
(Art. 16, c. 1, lett. p) del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
  
      

 
 



DETERMINAZIONE 1100 DEL 27/07/2020

I M P E G N I     D I    S P E S A

CAPITOLO ESERCIZIO IMPEGNO IMPORTO
Cap. 3383.000.07 Bil. 2020 2020 1307 4.500,08  
Cap. 3383.000.07 Bil. 2020 2020 1308 1.550,64  
Cap. 3383.000.07 Bil. 2020 2020 1309 2.900,00  
Cap. 3383.000.07 Bil. 2020 2020 1310 171,32  
Cap. 3383.000.07 Bil. 2020 2020 1311 171,32  
Cap. 3383.000.07 Bil. 2020 2020 1312 763,52  
Cap. 3383.000.07 Bil. 2020 2020 1313 1.095,20  

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000.

Addì,  30/07/2020 IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO
  MARCHETTI SARA / INFOCERT SPA

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale)



La determinazione numero 1100 del 27/07/2020 è pubblicata all’albo pretorio on line 
di questo comune dal 30/07/2020 al 14/08/2020 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
   MARTINOTTI ROBERTO / ArubaPEC S.p.A.

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale)



GRADUATORIA

Pagina 1

DOMANDE PERVENUTE ENTRO IL 10.6.2020 – EDIFICI IN CENTRO STORICO                                                                                                                                allegato A)

N
. 

d
'o

rd
in

e

DEL IMMOBILE SITO IN ESITO BENEFICIARI C.F.   P.IVA 

1 14627 01/06/20 VIA MAMELI 25 562,51 € 4.500,08 ammessa CONDOMINIO MAMELI 25 01540420062 100,00% € 4.500,08

2 14462 01/06/20
VIA SEDULA 5

– – #VALORE!

3 14877 04/06/20 VIA CACCIA  8 193,83 € 1.550,64 ammessa 01540420062 100,00% € 1.550,64

4 14985 06/06/20 VIA MELLANA 23 362,50 € 2.900,00 ammessa CONDOMINIO MELLANA 23 91023020067 100,00% € 2.900,00

5 15089 08/06/20
VIA O.CAPELLO 88

42,83 € 342,64 ammessa ZOTAJ ARMANDO ZTJRND83D17Z100U 50,00% € 171,32

ZOTAJ VERA ZTJVRE89H44Z100Y 50,00% € 171,32

6 15281 09/06/20
PIAZZA TAVALLINI 3

95,44 € 763,52 ammessa RUBINATO MICHELE RBNMHL62R22B885M 100,00% € 763,52

7 15283 09/06/20
VIA EVASIO LEONE 8

136,90 € 1.095,20 ammessa PATRUCCO FRANCO PTRFNC63T03B885H 100,00% € 1.095,20

TOTALE € 11.152,08

GRADUATORIA DOMANDE CONTRIBUTO COMUNALE  RECUPERO DELLE FACCIATE DEGLI EDIFICI ESISTENTI ANNO 2020

N. PROT.  
DOMANDA 

S
U

P
E

R
F

IC
IE

 
m

q
.                   

CONTRIBUTO    
€ 8,00/mq

QUOTA 
SPETTANTE

IMPORTO 
SPETTANTE

esclusa per 
rinuncia

CONDOMINIO VIA CACCIA 
N.8 


